Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília

Coordenação da Pós-Graduação do CEAM

Multiuso I, Bloco C, sala 28/02

Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900

Telefones: (+61) 3107-5935

Email: ppgdh@unb.br

Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

EDITAL Nº 8/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS

HUMANOS E CIDADANIA PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania

(PPGDH/CEAM) no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado das propostas de

investigação dos cursos de Mestrado e Doutorado Acadêmico.

De acordo com o Edital:

10.2. Os requerimentos de reconsideração e os recursos serão examinados se interpostos no prazo

informado no cronograma deste edital (item 9), a partir da divulgação dos resultados, e deverão

obrigatoriamente ser apresentados no formulário padrão denominado “Requerimento de

Reconsideração ou Recurso em Processo Seletivo para Ingresso em Cursos de Pós-Graduação”,

disponível na página eletrônica

http://dpg.unb.br/images/atividadesdodecanato/recurso_pos.pdf (ANEXO XXI), ou na página

eletrônica do PPGDH www.ppgdh.unb.br. O Requerimento de Reconsideração ou Recurso deverá

ser enviado exclusivamente para o endereço eletrônico selecaoppgdh@unb.br, sendo o pedido

devidamente assinado e digitalizado em cores com alta resolução, em formato PDF no tamanho

máximo de 18 megabytes do anexo.

MESTRADO ACADÊMICO

INSCRIÇÃO LINHA DE

PESQUISA

PROJETO NOTA PROPOSTA DE

INVESTIGAÇÃO

202200793049200 1 P1 65

202200793049287 1 P1 75

202200793049350 1 P1 55

202200793049362 1 P1 45

202200793049359 1 P1 100

202200793049335 1 P1 65

202200793049345 1 P1 97

202200793049182 1 P2 75

202200793049308 1 P2 80

202200793049298 1 P2 95

202200793049276 1 P2 73

202200793049035 1 P3 98

202200793049116 1 P3 96

http://dpg.unb.br/images/atividadesdodecanato/recurso_pos.pdf
http://dpg.unb.br/images/atividadesdodecanato/recurso_pos.pdf
http://dpg.unb.br/images/atividadesdodecanato/recurso_pos.pdf
http://www.ppgdh.unb.br/
mailto:selecaoppgdh@unb.br

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília

Coordenação da Pós-Graduação do CEAM

Multiuso I, Bloco C, sala 28/02

Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900

Telefones: (+61) 3107-5935

Email: ppgdh@unb.br

Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202200793049292 1 P3 94

202200793049218 1 P3 65

202200793049291 1 P3 82

202200793049344 1 P3 95

202200793049000 1 P3 93

202200793049259 1 P3 80

202200793049250 1 P4 84

202200793049349 1 P4 70

202200793049148 1 P4 52

202200793049331 1 P4 70

202200793049232 1 P4 95

202200793049224 1 P4 95

202200793049363 1 P5 93

202200793049108 1 P5 88

202200793049230 2 P6 74

202200793049330 2 P6 70

202200793049239 2 P6 21

202200793049264 2 P6 53

202200793049228 2 P7 65

202200793049023 2 P7 70

202200793049209 2 P7 90

202200793049245 2 P7 55

202200793049261 2 P7 60

202200793049272 2 P7 70

202200793049323 2 P7 65

202200793049065 2 P7 65

202200793049067 2 P7 55

202200793049093 2 P7 65

202200793049096 2 P7 95

202200793049135 2 P7 65

202200793049147 2 P7 95

202200793049235 2 P7 65

202200793049266 2 P7 65

202200793049364 2 P7 65

202200793049300 2 P7 70

202200793048999 2 P7 65

202200793049283 2 P7 65

202200793049285 2 P7 60

202200793049353 2 P7 70

202200793049166 2 P7 65

202200793049284 2 P7 70

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília

Coordenação da Pós-Graduação do CEAM

Multiuso I, Bloco C, sala 28/02

Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900

Telefones: (+61) 3107-5935

Email: ppgdh@unb.br

Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202200793049170 2 P7 85

202200793049256 2 P7 74

202200793049110 2 P8 62,5

202200793049327 2 P8 95

202200793049003 2 P8 74,5

202200793049139 2 P8 78

202200793049162 2 P8 76,5

202200793049249 2 P8 95

202200793049253 2 P8 77,5

202200793049311 2 P8 64

202200793048983 2 P9 88

202200793049211 2 P9 84

202200793049201 2 P9 67

202200793049273 2 P9 74

202200793049309 2 P9 70

202200793049332 2 P9 52

202200793049243 2 P9 79

202200793049279 2 P9 89

202200793049227 2 P9 79

202200793049248 2 P9 74

202200793049367 2 P9 53

202200793049274 2 P9 94

202200793049280 2 P9 64

202200793049282 2 P10 71

202200793049278 2 P10 70

202200793049334 2 P10 77,5

202200793049347  2 P10 84,5

202200793049337 3 P11 70

202200793049339  3 P11 80

202200793049105 3 P13 67

202200793049244  3 P13 78

202200793049301 3 P13 78

202200793049229  3 P13 62

202200793049054 3 P14 40

202200793049046 3 P15 55

202200793049168 3 P15 90

202200793049226 3 P15 75

202200793049358 3 P15 70

202200793049271 3 P16 57

202200793049294 3 P16 89

202200793049155 3 P16 52

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília

Coordenação da Pós-Graduação do CEAM

Multiuso I, Bloco C, sala 28/02

Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900

Telefones: (+61) 3107-5935

Email: ppgdh@unb.br

Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202200793049202 3 P16 45

202200793049290 3 P16 92

202200793049351 3 P16 90

202200793048987 3 P16 57

202200793049316 3 P16 55

202200793049257 3 P16 70

202200793049371 3 P16 70

202200793049265 3 P16 93

DOUTORADO ACADÊMICO

INSCRIÇÃO LINHA DE

PESQUISA

PROJETO NOTA PROPOSTA DE

INVESTIGAÇÃO

202200794049207 1 P1 62,5

202200794049195 1 P2 75

202200794049223 1 P2 95

202200794049336 1 P3 98

202200794049085 1 P3 93

202200794048990 1 P3 100

202200794049302 1 P4 92

202200794049313 1 P5 100

202200794049060 2 P6 82

202200794049059 2 P7 98

202200794049066 2 P7 65

202200794049186 2 P7 75

202200794049057 2 P7 80

202200794049086 2 P7 65

202200794049293 2 P7 95

202200794049071 2 P7 75

202200794049193 2 P7 65

202200794049178 2 P7 95

202200794049357 2 P7 60

202200794049184 2 P7 75

202200794049366 2 P7 65

202200794049369 2 P7 100

202200794049360 2 P9 50

202200794049352 2 P9 70

202200794049087 2 P9 55

202200794049041 2 P9 84

202200794049303 3 P10 94,5

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília

Coordenação da Pós-Graduação do CEAM

Multiuso I, Bloco C, sala 28/02

Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900

Telefones: (+61) 3107-5935

Email: ppgdh@unb.br

Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

202200794049370 3 P11 90

202200794049321 3 P11 85

202200794049006 3 P11 80

202200794049214 3 P12 80

202200794049348 3 P12 85

202200794049342 3 P12 90

202200794049328 3 P13 82

202200794049329 3 P15 80

202200794049225 3 P15 70

202200794049289 3 P15 55

202200794049365 3 P15 80

202200794049355 3 P16 79

202200794049246 3 P16 90

202200794049297 3 P16 48

202200794049275 3 P16 80

202200794049325 3 P16 50

Brasília, 06 de setembro de 2022

Prof.ª Dra. Elen Cristina Geraldes
(assinado eletronicamente)

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília

	EDITAL Nº 8/2022
	SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO
	A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania (PPGDH/CEAM) no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado das propostas de investigação dos cursos de Mestrado e Doutorado Acadêmico.
	De acordo com o Edital:
	10.2. Os requerimentos de reconsideração e os recursos serão examinados se interpostos no prazo informado no cronograma deste edital (item 9), a partir da divulgação dos resultados, e deverão obrigatoriamente ser apresentados no formulário padrão deno...
	MESTRADO ACADÊMICO
	DOUTORADO ACADÊMICO
	Brasília, 06 de setembro de 2022
	Prof.ª Dra. Elen Cristina Geraldes
	(assinado eletronicamente)
	Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania
	Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares
	Universidade de Brasília